
TJ Jiskra Rybitví 
2006 – 2016  

aneb 10 let novodobé historie 
 fotbalu v Rybitví 

 

 

 

 

V roce 2006 se po dlouhých letech začala psát novodobá historie fotbalu v Rybitví. Velkou zásluhu na 

tomto počinu měli zejména tito pánové: Tomáš Černík, František Bobal, Pavel Lévai, Břetislav Černý,  

Pavel Jároš a David Černý. Za 10 let působení Jiskry v oficiálních soutěžích Fotbalové Asociace České 

Republiky jsme zažili spousty vydařených zápasů, vstřelili mnoho krásných branek, radovali se z postupu 

do III. třídy a zažili další pěkné momenty, které budou navždy uchovány v našich pamětích. Na druhou 

stranu jsme ale také zažili nepovedené sezóny, kdy nebylo daleko od sestupu zpět do pralesní ligy, prohry, 

kde jsme obdrželi gól v posledních minutách zápasu, nepříjemná zranění končící až v nemocnici a další 

nepříjemné věci, na které bychom naopak rádi rychle zapomněli. Máme tedy již co rekapitulovat a 

bilancovat. Pojďme si teď tedy udělat takové malé ohlédnutí za posledními 10 lety po jednotlivých 

sezónách.  

  



Sezóna č.1  -  2006 / 2007 

 

 

 

První sezónu jsme začali ve IV. třídě Přeloučsko a jednalo se o takovou oťukávací sezónu, kdy jsme 

poznávali jednotlivé soupeře a postupně se adaptovali na soutěžní tempo. Přestože jsme byli nováčci, tak se 

dá tato sezóna považovat za úspěšnou, protože jsme v ní obsadili velmi pěkné 4. místo se ziskem 33 bodů, 

vstřelenými 36 brankami a obdrženými 26 ŽK a 2 ČK. 

 

Zajímavosti: 

 

 1. zápas se odehrál 19. 8. 2006 na hřišti v Rybitví se soupeřem ze Sopřeče a skončil výsledkem 0:0. 

V tomto zápase jsme obdrželi též 1. žlutou kartu. „Obdarovaným“ byl Jiří Merkl.  

 1. gól jsme vstřelili v zápase č. 2, který se odehrál ve Chvaleticích s jejich „B“ týmem 26. 8. 2006 a 

jeho autorem byl Václav Šáravec ml. Tento zápas jsme nakonec bohužel prohráli 2:3. 

 1. hattrick vstřelil, v zápase č. 7 v Rohoznici, Jan Lévai. Tento zápas se odehrál 28. 9. 2006 a 

odcházeli jsme z něj jako vítězové s výsledkem 3:1.  

 1. červenou kartu obdržel Václav Šáravec, v Kojicích v zápase č. 8 dne 30. 9. 2006. V tomto zápase 

se body dělili po remíze 2:2. 

 Nejvíc gólů vstřelil Jan Lévai - 9 

 Nejvíc ŽK dostal Jan Lévai - 8 

 20 zápasů Jiskry vidělo celkem 1 940 diváků, což dělá průměr 97 diváků na utkání. 
  



Sezóna č.2  -  2007 / 2008 

 

 
 

Do druhé sezóny jsme vstupovali posíleni, s odhodláním poprat se o postup do III. třídy. Toto odhodlání se 

nám nakonec podařilo splnit nad očekávání. Povedl se nám totiž husarský kousek, který nemá obdobu 

minimálně v soutěžích na Pardubicku. Celou sezónu jsme odehráli bez ztráty byť jednoho jediného bodu a 

vyhráli tedy všech 20 soutěžních utkání!!!. Po právu jsme obsadili 1. místo se ziskem 60 bodů, vstřelili 

úctyhodných 72 branek a obdrželi 27 ŽK a 1 ČK a radovali se tak z postupu do III. třídy Přeloučsko. 

 

Zajímavosti: 

 

 Jedinou ČK kartu této sezóny obdržel Václav Šáravec st. V zápase č. 21, doma s Tetovem, 18. 8. 

2007. Tento zápas jsme i přes oslabení vyhráli vysoko 7:2. 

 50. gól vstřelil Václav Šáravec ml. v zápase č. 24, doma s Křiční, 15. 9. 2007. V zápase jsme 

zvítězili 3:1 

 50. ŽK obdržel Jan Lévai v zápase č. 32, doma se Semínem, 19. 4. 2008. Zápas jsme vyhráli 1:0, 

když vítězný gól padl v 90. minutě zápasu, když hostující hráč hlavou přeloboval vlastního gólmana, 
a my tak sice se štěstím, ale přeci udrželi neporazitelnost. 

 100. gól vstřelil Michal Fořt, v zápase č. 39, v Labské Chrčici, 14. 6. 2008. V zápase jsme zvítězili 

4:2 

 Nejvíc gólů vstřelil Jan Lévai - 17 

 Nejvíc ŽK dostal Jan Lévai - 5 

 20 zápasů Jiskry vidělo celkem 1 760 diváků, což dělá průměr 88 diváků na utkání. 



Sezóna č.3  -  2008 / 2009 

 

 

 

Třetí sezóna byla naší první ve III. třídě, a tak jsme měli vlastně pouze jediný cíl, a to udržet se a 

nespadnout zpátky do pralesa. Úkol to nebyl jednoduchý a až do posledního kola jsme měli obavy. Pokud 

by totiž padali 2 týmy, tak jsme byli pouhý 1 bod od sestupu. Nakonec však spadl pouze poslední tým 

z Popkovic, takže jsme se obávali zbytečně. Obsadili jsme tedy konečné 11. místo se ziskem 29 bodů, 

vstřelili 41 branek a obdrželi 48 ŽK a 3 ČK. 

Zajímavosti : 

 

 1. gól ve III. třídě vstřelil Petr Kopsa, v zápase č. 41, doma s Chvaleticemi, 9. 8. 2008. Zápas skončil 

remízou 1:1 

 100. ŽK dostal Radek Peterka, v zápase č. 61, doma s Přelovicemi „A“, 16. 5. 2009. Zápas skončil 

remízou 0:0 

 První i poslední gól sezóny vstřelil Petr Kopsa 

 Nejvíc gólů vstřelil Tomáš Bořil - 7 

 Nejvíc ŽK dostal Martin Fistr - 6 

 Od této sezóny se začali počítat odehrané minuty jednotlivých hráčů. Nejvíce jich tuto sezónu 

odehrál Ondřej vlk, a to 2 060 minut. 

 26 zápasů Jiskry vidělo celkem 2 690 diváků, což dělá průměr 103 diváků na utkání. 

  



Sezóna č.4  -  2009 / 2010 

 

 

 

Čtvrtá sezóna byla opět ta povedenější. Dařilo se nám od začátku sbírat body s výkonově srovnatelnými 

soupeři, a když jsme sem tam uspěli i se soupeři evidentně silnějšími a bylo z toho po podzimu krásných 21 

bodů, bylo jasné, že tuto sezónu se o sestup v Rybitví hrát nebude. No, a když jsme na jaře bodový zisk 

vylepšili ještě o 4 body, bylo z toho nakonec krásné 4. místo se ziskem 46 bodů, vstřelením 61 branek, 

obdržením 46 ŽK a bez obdržené ČK. 

Zajímavosti : 

 

 150. gól vstřelil Václav Šáravec ml., v zápase č. 67, doma se Starými Čivicemi „A“, 15. 8. 2009. 

Zápas jsme vyhráli 3:1 

 150. ŽK obdržel Václav Šáravec ml., v zápase č. 87 v Rohovládově Bělé s jejich „A“ týmem, 15. 5. 

2010. Zápas jsme prohráli 0:1 

 200. gól vstřelil Jan Lévai v zápase č. 88 doma se Starým Mateřovem „A“ 22. 5. 2010. Zápas jsme 

vyhráli 5:1 

 Nejvíc gólů vstřelil Jan Lévai - 21 

 Nejvíc ŽK dostal Radek Peterka - 11 

 Nejvíc minut odehrál Ondřej Vlk - 2 230 

 26 zápasů Jiskry vidělo celkem 2 180 diváků, což dělá průměr 84 diváků na utkání 

  



Sezóna č.5  -  2010 / 2011 

 

 

 

V páté sezóně jsme chtěli navázat na výkony ze sezóny předešlé, ale nic není zadarmo. Začátek sezóny 

vyšel perfektně a my získali z 6 zápasů 13 bodů. Po tomto začátku si někteří asi mysleli, že budeme hrát 

opět o špici, jenže ouha. Poté přišlo 8 zápasů bez výhry (pouze 2 body), což byla nejhorší série bez výhry, a 

aby toho nebylo málo, tak jsme tuto nelichotivou sérii zopakovali tuto sezónu ještě jednou na jaře. Naštěstí 

jsme se nemuseli obávat o sestup, protože byl v soutěži rozpadající se tým ze Zdechovic, který získal za 

celou sezónu jen 5 bodů a tak jsme se ziskem 26 bodů obsadili konečné 11. místo, když jsme vstřelili 38 

gólů a obdrželi 37 ŽK a 2 ČK. 

Zajímavosti : 

 

 28. 8. 2010 jsme sehráli poprvé zápas s dvouciferným výsledkem, když jsme doma, v zápase č. 95, 

porazili Zdechovice 10:0 

 1. 5. 2011, v zápase č. 111, v Cholticích proti jejich „B“ týmu, nastoupil poprvé za Jiskru Luděk 

Klusáček, bývalý ligový hráč, trenér ligových týmů a asistent trenéra Ivana Haška, jak u 

reprezentace ČR, tak i u ligových týmů v zahraniční, především v Arabských státech. 

 Nejvíc gólů vstřelil Tomáš Bořil - 7 

 Nejvíc ŽK dostal Jiří Merkl - 6 

 Nejvíc minut odehrál Tomáš Bořil - 2 295 

 26 zápasů Jiskry vidělo celkem 1 680 diváků, což dělá průměr 65 diváků na utkání 

 

 

 



Sezóna č.6  -  2011 / 2012 

 

 

 

Sezóna s pořadovým číslem 6 jedním slovem opět hrůza. Proti sezóně minulé nám vyšlo lépe jaro a hůře 

podzim, bodově jsme však vyšli na stejno. Opět nás v průběhu neminula mizerná série 8 zápasů bez výhry a 

tentokrát dokonce pouze s jednou remízou, tudíž jen s jedním bodem. Od sestupu jsme byli jen 4 body a 

raději na tuto sezónu rychle zapomenout. Nakonec jsme obsadili 9. místo se ziskem 26 bodů, vstřelili 46 

gólů a obdrželi 39 ŽK a 4 ČK. 

Zajímavosti : 

 

 250. gól vstřelil Dušan Hunka, v zápase č. 119, doma s Újezdem „B“ 13. 8. 2011. Zápas jsme 

prohráli 3:5 

 200. ŽK dostal Jindřich Řehák, v zápase č. 122 ve Starých Ždánicích 4. 9. 2011. Zápas jsme vyhráli 

4:2 

 Nejhorší 3 zápasy v řadě nás čekali na konci podzimní části sezóny, kdy jsme postupně prohráli 0:8 

v Rohovládově Bělé, potom 1:5 doma se Srchem „B“ a nakonec v Křični 0:8. celkové skóre z těchto 

3 zápasů tedy bylo 1:21!!! 

 Nejvíc gólů vstřelil Dušan Hunka - 10 

 Nejvíc ŽK dostal Petr Tichý - 6 

 Nejvíc minut odehrál Petr Tichý - 2 090 

 26 zápasů Jiskry vidělo celkem 1 740 diváků, což dělá průměr 67 diváků na utkání 

 

  



Sezóna č.7  -  2012 / 2013 

 

 

Sedmá sezóna patřila k té povedenějším. Dařilo se jak na podzim, tak na jaře a tak jsme se po celou sezónu 

drželi v poklidném středu tabulky. No, a když jsme z posledních 3 zápasů sezóny vyválčili 9 bodů, tak nám 

to nakonec vyneslo parádní 4. místo se ziskem 40 bodů. Vstřelili jsme také 55 branek a obdrželi 44 ŽK a 1 

ČK. 

Zajímavosti : 

 

 300. gól vstřelil Jan Lévai, v zápase č. 145, doma s Lány na Důlku 11. 8. 2012. Zápas jsme vyhráli 

6:2 

 250. ŽK dostal Luděk Klusáček, v zápase č. 152 doma se Starými Čivicemi 29. 9. 2012. Zápas jsme 

vyhráli 2:0 

 4. 5. 2013 jsme vstřelili nejvíc branek v jednom zápase, když jsme doma, v zápase č. 163, porazili 

Újezd „B“ 11:0 -   5x Jan Levai ! 

 Nejvíc gólů vstřelil Jan Levai - 26 

 Nejvíc ŽK dostal Martin Fistr - 7 

 Nejvíc minut odehrál Václav Šáravec ml. - 2 150 

 26 zápasů Jiskry vidělo celkem 1 630 diváků, což dělá průměr 63 diváků na utkání 

  



Sezóna č.8  -  2013 / 2014 

 

 

 

Osmá sezóna jedním slovem paráda. Podzim byl ještě z našeho pohledu normální, když jsme se ziskem 18 

bodů přezimovali na 8 příčce. To co se nám však podařilo na jaře bylo něco, co budeme jen stěží opakovat. 

V jarní části soutěže jsme totiž získali 29 bodů a vyhráli tak celou jarní část. Zároveň nás to vyhouplo na 

historicky nejlepší umístění s největším počtem bodů. V této sezóně jsme tedy obsadili celkově 3. místo se 

ziskem 47 bodů. Vstřelili jsme 54 gólů a obdrželi 42 ŽK a 4 ČK. 

Zajímavosti : 

 

 350. gól vstřelil Martin Fistr, v zápase č. 171, doma s Lány na Důlku 10. 8. 2013. Zápas skončil 

remízou 2:2 

 300. ŽK dostal Jindřich Řehák, v zápase č. 181 v Lipolticích 26. 10. 2013. Zápas jsme vyhráli 6:5 

 400. gól vstřelil Martin Fistr v zápase č. 194 doma s Lipolticemi 31. 5. 2014. Zápas jsme vyhráli 1:0 

 Nejvíc gólů vstřelil Jan Levai - 19 

 Nejvíc ŽK dostal Jan Levai - 10 

 Nejvíc minut odehrál Petr Bok - 2 115 

 26 zápasů Jiskry vidělo celkem 1 590 diváků, což dělá průměr 61 diváků na utkání 

 

 

 

 

 



Sezóna č.9  -  2014 / 2015 

 

 

Devátá sezóna opět jako na houpačce. Tak jak se nám dařilo v sezóně předešlé, tak se nám nedařilo v sezóně 

této. Nakonec z toho byla bodově nejhorší sezóna v historii. Naštěstí jsme v tom nebyli sami a tak jsme se 

ani při této bídě nemuseli strachovat o sestup. Sezónu jsme tedy zakončili se ziskem pouhých 24 bodů na 

10. místě ( vloni se padalo za 26 bodů !!! ) a vstřelili jsme 41 gólů a obdrželi 26 ŽK a 3 ČK.  

 

Zajímavosti : 

 

 Opět se nám „povedla“ série 8 zápasů bez výhry 

 Nejvíc gólů vstřelil Jan Levai - 16 

 Nejvíc ŽK dostal Jindřich Řehák - 4 

 Nejvíc minut odehrál Vít Válek - 2 225 

 26 zápasů Jiskry vidělo celkem 1 340 diváků, což dělá průměr 52 diváků na utkání 

  



Sezóna č.10  -  2015 / 2016 
 

 
 

Z desáté jubilejní sezóny je odehráno 24 zápasů a zbývají tak dohrát 2 kola. Již nyní však můžeme tuto 

sezónu hodnotit jako velmi úspěšnou. V průběžné tabulce jsme zatím na 5 místě ( horší už být nemůžeme 

ani kdybychom zbývající 2 utkání prohráli ). V případě našich výher a zaváhání soupeřů před námi se 

můžeme posunout maximálně na 3 příčku. Nebude to však nic jednoduchého, protože nás čekají těžcí 

soupeři. Nejprve zavítáme ve středu 8. 6. 2016 na půdu 2 týmu soutěže do Rohoznice a poté nás čeká 

v sobotu 11. 6. 2016 poslední zápas sezóny, kdy přivítáme na domácím hřišti borce z Lánů na Důlku, kteří 

mají v jarní části dobrou formu. Prozatím jsme v této sezóně získali 43 bodů, vstřelili 48 gólů a obdrželi 28 

ŽK a neobdrželi žádnou ČK. 

Zajímavosti : 

 

 450. gól vstřelil Petr Lévai, v zápase č. 224, doma se Starými Čivicemi 22. 8. 2015. Zápas jsme 

vyhráli 3:1 

 350. ŽK dostal Jan Lévai, v zápase č. 226 doma s Přelovicemi „A“ 5. 9. 2015. Zápas jsme prohráli 

1:4 

 Nejvíc gólů vstřelil Jan Levai - 10 

 Nejvíc ŽK dostal Jan Levai - 7 

 Nejvíc minut odehrál Tomáš Bořil - 2 070 

 24 zápasů Jiskry vidělo celkem 1 690 diváků, což dělá průměr 70 diváků na utkání 

  



Historické statistiky - Top 50 

 

Počet odehraných utkání 

1 Bořil Tomáš 205 

2 Levai Jan  187 

3 Řehák Jindřich 186 

4 Vlk Ondřej 175 

5 Bok Petr 151 

6 Tichý Petr  150 

7 Šaravec Václav ml.  132 

8 Klečka Jakub 121 

9 Hunka Dušan 117 

10 Szikora Lukáš  111 

11 Fistr Martin 103 

12 Merkl Jiří  101 

13 Sup Jiří 92 

14 Černík Tomáš 89 

15 Čada Martin 83 

16 Steklý Roman 70 

17 Němec Karel 67 

18 Píša Jaroslav  63 

19 Joska Petr 62 

20 Peterka Radek 62 

21 Válek Vít 59 

22 Fořt Michal 58 

23 Posledník Milan  58 

24 Fiala Martin 55 

25 Pejřimovský Aleš  49 

26 Doušek Jaroslav 45 

27 Kopsa Petr  44 

28 Levai Petr 35 

29 Těšitel Michal 34 

30 Klusáček Luděk 31 

31 Šaravec Václav st.  29 

32 Dušek Miloš 28 

33 Felcman Tomáš 28 

34 Feil Miroslav 26 

35 Pecha Nikolas 25 

36 Kovář Libor 20 

37 Jadrný Petr 19 

38 Čada Roman 18 

39 Kašpar Michal 18 

40 Novotný Tomáš 18 

41 Nečil Miroslav 17 

42 Vondráček Jakub 17 

43 Bláha Vojtěch 15 

44 Pilař Daniel 15 

45 Svoboda Leoš 13 

46 Kakrda Martin 12 

47 Krejčí Břetislav 12 

48 Ťopek Pavel 12 

49 Horváth Miloš  11 

50 Linek Matěj 10 



 

Počet vstřelených branek 

1 Levai Jan  136 

2 Šaravec Václav ml.  40 

3 Bořil Tomáš 36 

4 Fořt Michal 28 

5 Hunka Dušan 24 

6 Válek Vít 17 

7 Vlk Ondřej 17 

8 Čada Martin 16 

9 Klečka Jakub 14 

10 Bok Petr 14 

11 Sup Jiří 13 

12 Fistr Martin 12 

13 Řehák Jindřich 12 

14 Peterka Radek 10 

15 Nečil Miroslav 9 

16 Klusáček Luděk 8 

17 Levai Petr 7 

18 Svoboda Leoš 6 

19 Novotný Tomáš 6 

20 Tichý Petr  6 

21 Kopsa Petr  5 

22 Černík Tomáš 5 

23 Merkl Jiří  5 

24 Szikora Lukáš  5 

25 Joska Petr 4 

26 Němec Karel 4 

27 Gašpar Jiří 3 

28 Straka Jaroslav 3 

29 Ťopek Pavel 3 

30 Posledník Milan  3 

31 Pitthard Leoš 2 

32 Steklý Roman 2 

33 Ťopek Tomáš 1 

34 Černý David  1 

35 Linek Matěj 1 

36 Válek Richard 1 

37 Horváth Miloš  1 

38 Bláha Vojtěch 1 

39 Pilař Daniel 1 

40 Dušek Miloš 1 

41 Kovář Libor 1 

42 Pejřimovský Aleš  1 

43 Píša Jaroslav  1 

Celkem 492 

 

  



Počet obdržených žlutých karet 

1 Levai Jan  56 

2 Tichý Petr  30 

3 Merkl Jiří  29 

4 Fistr Martin 26 

5 Čada Martin 23 

6 Řehák Jindřich 22 

7 Peterka Radek 21 

8 Klečka Jakub 18 

9 Šaravec Václav ml.  18 

10 Bok Petr 14 

11 Fořt Michal 13 

12 Černík Tomáš 10 

13 Vlk Ondřej 10 

14 Pejřimovský Aleš  7 

15 Válek Vít 7 

16 Hunka Dušan 6 

17 Bořil Tomáš 5 

18 Kovář Libor 4 

19 Píša Jaroslav  4 

20 Steklý Roman 4 

21 Szikora Lukáš  4 

22 Fiala Martin 3 

23 Joska Petr 3 

24 Sup Jiří 3 

25 Klusáček Luděk 3 

26 Pitthard Leoš 2 

27 Černý David  2 

28 Doušek Jaroslav 2 

29 Horváth Miloš  2 

30 Ťopek Pavel 2 

31 Svoboda Leoš 2 

32 Dušek Miloš 2 

33 Šaravec Václav st.  2 

34 Posledník Milan  2 

35 Němec Karel 2 

36 Chládek Pavel 1 

37 Šebek Martin 1 

38 Ťopek Tomáš 1 

39 Kakrda Martin 1 

40 Krejčí Břetislav 1 

41 Vondráček Jakub 1 

42 Novotný Tomáš 1 

43 Pecha Nikolas 1 

44 Těšitel Michal 1 

45 Levai Petr 1 

Celkem 373 

 

 

  



Počet obdržených červených karet 

1 Fiala Martin 2 

2 Čada Martin 2 

3 Černík Tomáš 2 

4 Fistr Martin 2 

5 Šaravec Václav ml.  2 

6 Levai Jan  2 

7 Horváth Miloš  1 

8 Šaravec Václav st.  1 

9 Němec Karel 1 

10 Steklý Roman 1 

11 Merkl Jiří  1 

12 Hunka Dušan 1 

13 Klusáček Luděk 1 

14 Bok Petr 1 

15 Řehák Jindřich 1 

Celkem 21 

 

  



Počet odehraných minut ve III.třídě       

- od sezóny 2008 / 2009 - 

1 Bořil Tomáš 16 315 

2 Vlk Ondřej 13 530 

3 Řehák Jindřich 12 840 

4 Levai Jan  12 590 

5 Klečka Jakub 10 830 

6 Tichý Petr  10 095 

7 Hunka Dušan 9 045 

8 Šaravec Václav ml.  8 385 

9 Bok Petr 8 180 

10 Čada Martin 7 190 

11 Szikora Lukáš  6 795 

12 Fistr Martin 6 290 

13 Sup Jiří 5 995 

14 Peterka Radek 5 450 

15 Steklý Roman 5 210 

16 Válek Vít 4 870 

17 Merkl Jiří  4 845 

18 Fiala Martin 4 790 

19 Černík Tomáš 4 765 

20 Němec Karel 4 075 

21 Fořt Michal 3 150 

22 Levai Petr 2 885 

23 Klusáček Luděk 2 410 

24 Doušek Jaroslav 2 290 

25 Píša Jaroslav  2 215 

26 Těšitel Michal 2 100 

27 Feil Miroslav 2 060 

28 Dušek Miloš 2 020 

29 Kovář Libor 1 795 

30 Kopsa Petr  1 650 

31 Kašpar Michal 1 575 

32 Felcman Tomáš 1 485 

33 Pejřimovský Aleš  1 235 

34 Novotný Tomáš 1 135 

35 Svoboda Leoš 1 125 

36 Jadrný Petr 1 055 

37 Joska Petr 1 055 

38 Posledník Milan  1 050 

39 Ťopek Pavel 1 035 

40 Pecha Nikolas 990 

41 Straka Jaroslav 880 

42 Šaravec Václav st.  720 

43 Kakrda Martin 685 

44 Musil Evžen 675 

45 Vondráček Jakub 635 

46 Pitthard Leoš 630 

47 Válek Richard 415 

48 Čada Roman 405 

49 Gašpar Jiří 380 

50 Chládek Pavel 360 

Celkem odehraných minut 18 540 


